緩和ケア･薬学セミナー
［日本薬剤師研修センター認定講座・日本病院薬剤師会認定講座］

［緩和薬物療法認定薬剤師認定講座（２単位）］

謹啓

時下、先生方におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。下記の要領にて、コメディカル対象のセミナーを開

催いたしたくご案内申し上げます。大変ご多忙の中とは存じますが、ご出席賜りますようお願い申し上げ

ます。

謹白

記

日 時 ： 平成２１年１２月１８日（金） 18:10～20:30
会 場 ： ハートライフ病院 ２Ｆ 講堂

【話題提供】１８：１０～１８：４０

『本邦初 ＤＰＰ-４阻害剤 グラクティブ錠について』

 小野薬品工業株式会社 学術課

【演題１】１８：４０～１９：２０

『新しい制吐剤アプレピタントについて』

           小野薬品工業株式会社 学術課

【演題２】１９：２０～２０：１０

「当院の緩和薬物療法について」

― 外来治療から入院、そして外来治療へ ―

ハートライフ病院 薬局長 伊 藤 昌 徳 先生

【ﾃﾞｨｽｶｯｼｮﾝ】２０：１０～２０：３０

※尚、当日は軽食を準備しております

共催：沖縄県薬剤師会 沖縄県病院薬剤師会･緩和医療分科会 小野薬品工業（株）

後援：沖縄県がん診療連携協議会 研修部会